
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район»  
Тайшетское муниципальное образование  

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

От 16.06.2017г.    г. Тайшет     № 698 
 

О внесении изменений в муниципальную 
целевую программу «Развитие и 
модернизация объектов коммунальной 
инфраструктуры Тайшетского 
муниципального образования 
«Тайшетское городское поселение» на 
2015-2017 годы», утверждённую 
постановлением администрации 
Тайшетского городского поселения от 
29.08.2014г. № 595 (в редакции 
постановления от 10.05.2017г. № 524) 
 

В связи с уточнением плана финансирования мероприятий по развитию и 
модернизации объектов коммунальной инфраструктуры Тайшетского муниципального 
образования «Тайшетское городское поселение» на 2017 год, руководствуясь ст.14 
Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации", ст. 6 Устава Тайшетского муниципального образования  
«Тайшетское городское поселение», ст.29 Положения «Об организации и деятельности 
администрации Тайшетского городского поселения, утверждённого решением Думы 
Тайшетского городского поселения от 24.10.2013г. №110, администрация Тайшетского 
городского поселения, 
 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т : 
 

 1.Внести в муниципальную целевую программу «Развитие и модернизация 
объектов коммунальной инфраструктуры Тайшетского муниципального образования 
«Тайшетское городское поселение» на 2015-2017 годы», утверждённую постановлением 
администрации Тайшетского городского поселения от 29.08.2014г. № 595 (в редакции 
постановления от 10.05.2017г. № 524), следующие изменения: 

1.1. Приложение к программе изложить в новой редакции (приложение). 
2.Постановление администрации Тайшетского городского поселения от 

10.05.2017г. №524 «О внесении изменений в муниципальную целевую программу 
«Развитие и модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Тайшетского 
муниципального образования «Тайшетское городское поселение» на 2015-2017 годы», 
утверждённую постановлением администрации Тайшетского городского поселения от 
10.05.2017г. №524», отменить. 

3.Начальнику отдела по организационной работе, контролю и делопроизводству  
администрации Тайшетского городского поселения В.Д.Бычковой обеспечить 
опубликование настоящего постановления в средствах массовой информации. 

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя главы Тайшетского городского поселения Захарича В.В. 
 
И.О. Главы Тайшетского  
городского поселения        В.В. Захарич 
 

Исп. Сычкова Р.Ф. 
тел.2-04-27 



Приложение 
к постановлению администрации 

Тайшетского городского поселения 
от 16.06.2017 г. № 698 

 
«Приложение 

к муниципальной целевой программе "Развитие и модернизация  объектов коммунальной 
инфраструктуры Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское 

поселение» на 2015-2017 годы», утверждённой постановлением администрации 
Тайшетского городского поселения от 29.08.2014 № 595 

 
ПЕРЕЧЕНЬ  МЕРОПРИЯТИЙ,  

выполнение которых планируется в рамках муниципальной целевой программы 
«Развитие и модернизация объектов коммунальной инфраструктуры  

Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение»  
на 2015-2017 годы» 

 

Мероприятия Год 
Общий объём 
финансирования 
по годам 

С
м

ет
н

ая
 с

то
и

м
ос

ть
 

(т
ы

с.
ру

б
).

 

Источники 
финансирования 

Примечания 

С
ре

д
ст

ва
 

О
К

К
, 

У
К

  

С
ре

д
ст

ва
 

б
ю

д
ж

ет
а 

Т
Г

П
  

С
ре

д
ст

ва
 

об
ла

ст
н

ог
о 

б
ю

д
ж

ет
а 

 

Водоснабжение  
Изготовление проекта 
реконструкции участка 
водопроводной сети от 
ВК-74 до ВК-74/8 по 
ул.Терешковой 

2015 

880,7 480,7   480,7   Ликвидация 
временных сетей 
водоснабжения, 
повышение 
надёжности 
работы систем 
водоснабжения, 
предотвращение 
формирования 
аварийных 
ситуаций, 
снижение уровня  
износа, 
увеличение 
срока 
эксплуатации 
сетей. 

Аварийный ремонт 
ветхих сетей 
водоснабжения 

400,0   400,0   

Приобретение трех 
глубинных насосов 

2016 
150,0 150,0   150,0   

Ремонт трубопровода 
холодного 
водоснабжения от ВК-
303 до ввода в жилой 
дом № 2 по 
ул.Осипенко, 

2017 

500,0 62,7   62,7   

Аварийный ремонт 
ветхих сетей 
водоснабжения 

437,3   437,3   

Итого водоснабжение   1530,7 1530,7 0,0 1530,7 0,0   
Водоотведение 
Ремонт здания 
хлораторной по 
ул.Ленина, 271н 
канализационных 
очистных сооружений 
№3 

2015 

536,0 386,0   386,0   Повышение 
надёжности 
работы систем 
водоотведения, 
предотвращение 
формирования 
аварийных Чистка отстойников  100,0   100,0   



канализационных 
очистных сооружений 
№3 

ситуаций, 
снижение уровня  
износа, 
увеличение 
срока 
эксплуатации 
сетей. 

Приобретение двух 
фекальных насосов 

50,0   50,0   

Приобретение пяти 
штук фекальных 
насосов 

2016 

200,0 100,0   100,0   

Аварийный ремонт 
ветхих сетей 
водоотведения 

100,0   100,0   

Аварийный ремонт 
ветхих сетей 
водоотведения 

2017 

100,0 100,0   100,0   

Итого водоотведение   836,0 836,0 0,0 836,0 0,0   

Теплоснабжение 

Разработка проектно-
сметной документации 
строительства тепловых 
сетей 

2016 

15510,8 430,8   430,8   Повышение 
надёжности 
работы систем 
теплоснабжения, 
предотвращение 
формирования 
аварийных 
ситуаций, 
снижение уровня  
износа, 
увеличение 
срока 
эксплуатации 
сетей. 

Приобретение 
вихревого 
индукционного 
нагревателя 

80,0   80,0   

Реконструкция 
тепловой сети для 
перевода потребителей 
тепловой энергии 51 
квартала и района 
ЗАГС на 
теплоснабжение от 
котельной ШПЗ г. 
Тайшета (в том числе 
приобретение 
материалов)  

15000,0   450,0 14550,0 

Реконструкция 
тепловой сети для 
перевода потребителей 
тепловой энергии 51 
квартала и района 
ЗАГС на 
теплоснабжение от 
котельной ШПЗ г. 
Тайшета (в том числе 
приобретение 
материалов)  

2017 

21000,0 20618,6   618,6 20000,0 

Разработка проектно-
сметной документации 
на капитального 
ремонта системы 
электроснабжения ВЛ-
10 кВ в Сельхоз-10 

99,0   99,0   



Капитальный ремонт 
муниципальных 
аварийных сетей 
теплоснабжения 

272,4   272,4   

Приобретение 
укрывного материала 
для хранения труб в 
ППМ изоляции 

10,0   10,0   

Итого теплоснабжение   36510,8 36510,8 0,0 1960,8 34550,0   

Жилищный фонд 
Инвентаризация 
адресного хозяйства 

2015 7027,5 100,0   100,0   Сокращение 
износа 
жилищного 
фонда, 
обеспечение 
безопасных и 
благоприятных 
условий 
проживания 
граждан. 
Вовлечение в 
оборот 
земельных 
участков, после 
сноса 
аварийного 
жилищного 
фонда,  в целях 
жилищного 
строительства;  
создание 
условий для 
жилищного 
строительства и 
переселения 
граждан из 
аварийного 
жилищного 
фонда. 

Формирование фонда 
капитального ремонта 
многоквартирных 
домов 

1397,5   1397,5   

Изготовление 
поэтажных планов на 
многоквартирные дома, 
расположенные по 
адресу г.Тайшет, 
ул.Транспортная, 
№№44,46,60 

6,3   6,3   

Аварийный ремонт  
общего имущества в 
многоквартирных 
домах 

750,0   750,0   

Разработка проектно-
сметной документации, 
строительство 
многоквартирных 
домов, техническое 
присоединение сетей 
электроснабжения 

4773,7   4773,7   

Инвентаризация 
адресного хозяйства 

2016 4612,9 100,0   100,0   

Капитальный ремонт 
муниципальных жилых 
помещений 

132,2   132,2   

Аварийный ремонт  
общего имущества в 
многоквартирных 
домах 

29,0   29,0   

Субсидия на 
возмещение затрат по 
капитальному ремонту 
общего имущества в 
многоквартирных 
домах в которых 
имеются жилые и 
нежилые помещения 
являющиеся 
муниципальной 
собственностью 

21,7   21,7   



Формирование фонда 
капитального ремонта 
многоквартирных 
домов 

1080,0   1080,0   

Разработка проектно-
сметной документации, 
изготовление 
технических паспортов 
и строительство 
многоквартирных 
домов. 

2050,0   2050,0   

Снос аварийных 
многоквартирных 
домов, расположенных 
по адресу: 
ул.ул.Транспортная, 
№№ 14, 46, 60, 
Гагарина, № 90, Зои 
Космодемьянской,  №2, 
Пушкина, № 3, 15, 23,  

1200,0   1200,0   

Формирование фонда 
капитального ремонта 
многоквартирных 
домов 

2017 2000,0 

945,3   945,3   

Ремонт муниципальных 
жилых помещений 

33,0   33,0   

Снос аварийных 
многоквартирных 
домов расположенных, 
по адресу: ул.Пушкина, 
№№ 5, 9, 13,17 с 
хозпостройками. 

700,0   700,0   

Снос хозяйственных 
построек снесенных 
аварийных 
многоквартирных 
домов, расположенных 
по адресу: ул.ул. 
Транспортная, 
№№14,46, 60, ул.Зои 
Космодемьянской №2, 
ул.Гагарина, №90 

98,2   98,2   

Снос аварийных 
многоквартирных 
домов расположенных, 
по адресу: ул.ул. 
Проездная №№1а, 2а, 
2б, 2в, Пушкина, №№ 7, 
11, 19, 21, 25, Кирова 
№№187, 191, 193, 179, 
181, 183, 185, 
Транспортная, №№ 
44,68, 70, 78, 72, 74, 76, 
87, Зои 

223,5   223,5   



Космодемьянской, №№ 
6 

Итого жилищный фонд    13640,4 13640,4 0,0 13640,4 0,0   

Всего   52517,9 52517,9 0,0 17967,9 34550,0   
 
 
 
 
Руководитель аппарата администрации 
Тайшетского городского поселения      А.С.Кузин 


